Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER INFORMAÇÕES AO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E
ESGOTO QUE SEJA FEITO VISTORIA TÉCNICA NA CALÇADA NA RUA ALEXANDRE DA
COSTA ENTRE OS NÚMEROS 111 E 121 NO JARDIM PAINEIRAS 2.

Destinatário: Belmiro Sgarbi Neto – Gestor Executivo do SAAE.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Há  previsão  de  quando  ocorrerá  a  Vistoria  Técnica  pela  Autarquia  SAAE  no
endereço indicado, quais providências serão tomadas?

2) O proprietário do Imóvel onde ocorre o vazamento será notificado, sendo que está
abalando a Estrutura da casa vizinha?

JUSTIFICATIVA:  Segundo  os  moradores,  a  Calçada  está  oca  e  com  afundamento,
provavelmente  devido  ao  Vazamento  de  esgoto.  A  estruturas  dos  imóveis  estão  sendo
abaladas resultando em rachaduras nas paredes

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de novembro de 2025.

P
ág

. 1
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
88

7/
20

25
  -

 P
ro

t.
44

63
/2

02
5

17
/1

1/
20

25
 1

6:
41

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código DBB2-414A-B978-29CD

REQUERIMENTO Nº 887/2025

APROVADO
35ª Sessão Ordinária - 18/11/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

P
ág

. 2
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
88

7/
20

25
  -

 P
ro

t.
44

63
/2

02
5

17
/1

1/
20

25
 1

6:
41

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código DBB2-414A-B978-29CD

P
ág

. 3
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
88

7/
20

25
  -

 P
ro

t.
44

63
/2

02
5

17
/1

1/
20

25
 1

6:
41

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código DBB2-414A-B978-29CD

		2025-11-17T12:19:17+0000

		2025-11-17T12:34:23+0000

		2025-11-17T12:49:03+0000

		2025-11-17T13:42:07+0000

		2025-11-17T16:27:58+0000

		2025-11-17T17:18:33+0000

		2025-11-17T17:43:00+0000

		2025-11-17T17:46:01+0000